

LUBUSKI PAŃSTWOWY WOJEWÓDZKI
INSPEKTOR SANITARNY
ul. Kazimierza Jagiellończyka 8 B
66-400 Gorzów Wlkp.
tel. 95 722-60-57 fax 95 722-46-52

Gorzów Wlkp. 25.03.2019r.

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp. (1)

HDM.1611.6.2018

Znak sprawy:

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI KOMPLEKSOWEJ

W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W DREZDENKU

1. Data rozpoczęcia kontroli: 21 listopada 2018r.

Data zakończenia kontroli: 23 listopada 2018r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: stanowisko pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS -upoważnienie nr KD-222.7.38.2018 z dnia 05.11.2018r.:

1. Agnieszka Figmąka – kierownik Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży
2. Ewelina Łozińska – starszy asystent Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży
3. Małgorzata Michna – starszy asystent Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży
4. Magdalena Kondrat – młodszy asystent Oddziału Higieny Dzieci i Młodzieży

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Dreddenku:

..... – kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego

4. Zakres kontroli: Nadzór nad placówkami oświatowo-wychowawczymi (realizacja planu pracy, ewidencja placówek, dokumentowanie prowadzonych działań kontrolnych, prawidłowość prowadzonego postępowania administracyjnego, sposób rozpatrywania skarg, wniosków i interwencji), a także ocena prawidłowości przeprowadzania kontroli w placówkach nauczania i wychowania.

5. Wyniki kontroli: pion nadzorowy*/pion ekonomiczno-administracyjny*/ pion laboratoryjny*:

- w obszarze higieny dzieci i młodzieży

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:

Obecnie na stanowisku do spraw higieny dzieci i młodzieży w Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Dreddenku zatrudniona jest 1 osoba – Pani, która pełni również funkcję Kierownika Oddziału Nadzoru Sanitarnego oraz zajmuje się zagadnieniami Zarządzania Kryzysowego.

W wyniku czynności kontrolnych stwierdzono:

Pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Dreddenku obecnie znajduje się 77 obiektów, w tym 44 z grupy wysokiego ryzyka, 13 średniego i 20 niskiego ryzyka. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Dreddenku oprócz stałych placówek nauczania i wychowania obejmuje swoim nadzorem również sezonowe turnusy wypoczynku organizowanego dla dzieci i młodzieży. Opierając się o dane zawarte w elektronicznej bazie wypoczynku MEN, w 2017r. i 2018r. skontrolowano po 5 turnusów wypoczynku zimowego, natomiast podczas trwania wypoczynku letniego w 2017r. skontrolowano wszystkie zarejestrowane

w bazie MEN turnusy wypoczynku letniego (27), a w 2018r. skontrolowano 17 turnusów.

Ryzyko	Liczba obiektów w ewidencji w 2017r.	Liczba obiektów zaplanowanych do kontroli w 2017r.	% liczby obiektów zaplanowanych do kontroli w stosunku do liczby obiektów nadzorowanych w 2017r.	Liczba skontrolowanych obiektów w 2017r.	% liczby obiektów skontrolowanych w stosunku do liczby obiektów zaplanowanych do kontroli w 2017r.
Wysokie	46	46	100 %	45	98 %
Średnie	10	5	50 %	3	60 %
Niskie	20	8	40 %	8	100 %
Razem	76	59	77 %	56	95 %

Z grupy obiektów wysokiego ryzyka nie wykonano 1 zaplanowanej kontroli (likwidacja obiektu), natomiast w grupie średniego ryzyka nie wykonano 2 kontroli (1 obiekt zlikwidowano i 1 obiekt czasowo wyłączono z użytkowania). Ponadto w 2017r. do dnia kontroli przeprowadzono 67 kontroli pozaplanowych (tj.: interwencje, kontrole wypoczynku letniego i zimowego oraz inne kontrole tematyczne).

Dane za III kwartały 2018 roku.

Ryzyko	Liczba obiektów w ewidencji w 2018r.	Liczba obiektów zaplanowanych do kontroli w 2018r.	% liczby obiektów zaplanowanych do kontroli w stosunku do liczby obiektów nadzorowanych w 2018r.	Liczba skontrolowanych obiektów w 2018r.	% liczby obiektów skontrolowanych w stosunku do liczby obiektów zaplanowanych do kontroli w 2018r.
Wysokie	44	44	100 %	43	98 %
Średnie	10	5	50 %	-	-
Niskie	20	6	30 %	6	100 %
Razem	74	55	71,43 %	49	89 %

Ponadto w 2018r. do dnia kontroli przeprowadzono 45 kontroli pozaplanowych (tj.: interwencje, kontrole wypoczynku letniego i zimowego oraz inne kontrole tematyczne).

W okresie poddanym kontroli zadania realizowane były zgodnie z planem pracy, którego założenia oparto o wytyczne Głównego Inspektora Sanitarnego oraz Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. Badania środowiska pracy ucznia/przedszkolaka oraz prace problemowe realizowane były w oparciu o zadania określone w wytycznych LPWIS w Gorzowie Wlkp. do planowania działalności PPIS województwa lubuskiego na 2018r., ich wyniki opracowywane były w sposób czytelny, poprawny merytorycznie i przekazywane zgodnie z określonymi terminami (sprawdzono sprawozdania z pomiarów obciążenia ucznia ciężarem tornistrów oraz pomiary natężenia oświetlenia sztucznego). Natomiast na podstawie ocenianej dokumentacji stwierdzono, że ocenę dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii ucznia, wykonuje się w mniejszej liczbie oddziałów niż przyjęto w założeniach (zgodnie

z protokołem kontroli z dnia 05 listopada 2018r. w Szkole Podstawowej , skontrolowano 12 dzieci - nie stwierdzono nieprawidłowości). Zgodnie z wytycznymi Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. do planowania i działalności województwa lubuskiego ocenę dostosowania mebli do wzrostu uczniów/przedszkolaków należy wykonywać podczas bieżącej kontroli placówki (co najmniej w 4 oddziałach). Pracownik aktualizuje na bieżąco wykaz nadzorowanych obiektów, ewidencja prowadzona jest w formie elektronicznej.

Dokumentacja nadzorowanych obiektów gromadzona jest w oznakowanych teczkach aktowych, pogrupowanych tematycznie. Przechowywana jest w sposób umożliwiający łatwe odnalezienie, ale jednocześnie takim, który zapewnia poufność i bezpieczeństwo, przechowywana w szafach zamykanych na klucz.

Na wyposażeniu stanowiska pracy znajduje się sprzęt do prowadzenia badań w środowisku pracy ucznia, tj. luksomierz, wzrostomierz, waga, termohigrometr. Pracownik ma również do dyspozycji laptop oraz przenośną drukarkę. Wyposażenie jest sprawne technicznie i wykorzystywane jest podczas kontroli sanitarnych w placówkach oświatowych.

Pracownik higieny dzieci i młodzieży prowadzi następujące rejestry: protokołów kontroli, decyzji administracyjnych, decyzji płatniczych, zawiadomień o wszczęciu postępowania, pism interwencyjnych, prac problemowych i nadzorowanych obiektów. Rejestry uzupełniane są na bieżąco.

Stosowanie procedury PT/01 „Sposób wykonywania kontroli w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, w tym zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcji w obszarze higieny dzieci i młodzieży” IR/HDM/01 – sposób przeprowadzania kontroli w placówce nauczania i wychowania:

Oceny dokonano uczestnicząc w kontroli Przedszkola . Zakres przedmiotowy obejmował ocenę stanu sanitarnego przedszkola i jego otoczenia, przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce. Kontrola została przeprowadzona zgodnie z Procedurą Techniczną PT/01 „Sposób wykonywania kontroli w ramach zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego, w tym zapobiegania i zwalczania chorób zakaźnych i zakażeń” oraz „Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży”. Kontrolujący przystępując do kontroli powiadomili o swojej obecności Dyrektora przedszkola, okazali legitymacje służbowe oraz upoważnienia do wykonywania czynności kontrolnych wydane przez PPIS w Drezdenku. Przedstawili cel i zakres kontroli oraz dokonali wpisu do Książki Kontroli. W celu oceny stanu sanitarnego podmiotu w obecności Dyrektora placówki skontrolowano następujące pomieszczenia: sale zabaw, pomieszczenia sanitarne, ciągi komunikacyjne oraz otoczenie obiektu. Zapoznano się z dokumentacją placówki, w tym z protokołem z kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z obiektów placówki. Kontrolę przedszkola przeprowadzono rzetelnie i sporządzono protokół kontroli nr HDM.751.P3.100.2018 z dnia 21 listopada 2018r. (wraz z formularzem nr F/HDM/02 „Ocena stanu sanitarnego przedszkola” oraz F/HDM/05 „Ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii”). Stwierdzono, iż został on wypełniony w sposób dokładny i staranny, ściśle według

poszczególnych punktów protokołu. W sposób czytelny wypełniono również załączniki zgodne z tematyką przeprowadzonej kontroli. W protokole znajduje się zapis, iż są to druki wewnętrzne Państwowej Inspekcji Sanitarnej i są one dostępne w siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku. Stan sanitarno-higieniczny i techniczny pomieszczeń przedszkola w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń, natomiast nieprawidłowości stwierdzono na placu zabaw. Nieprawidłowości odnotowano w pkt. III.3. protokołu – w tym miejscu został przytoczony tylko § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r., Nr 6, poz. 69 z późn. zm.), który mówi, iż „Dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek”, nie przywołano natomiast art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2018r., poz. 996 z późn. zm.). Po omówieniu wyników kontroli z przedstawicielami podmiotu kontrolowanego, protokół został sporządzony w obiekcie, podpisany przez kontrolujących i kontrolowanego, jeden egzemplarz przekazano kontrolowanemu. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku przeprowadzili kontrolę wnikliwie, rzetelnie oraz obiektywnie.

W celu oceny działalności jednostki przeanalizowano losowo wybraną dokumentację kontrolną:

- protokół kontroli nr HDM.754.P1.98.2018 z dnia 19 listopada 2018r. w – kontrolę pod kątem sprawdzenia wykonania obowiązków z decyzji PPIS w Drezdenku przeprowadziła p. kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego (upoważnienie nr 14) w obecności p. instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej (upoważnienie nr 19),
- protokół kontroli nr HDM.754.P1.29.2018 z dnia 16 kwietnia 2018r. w (formularz F/HDM/09 „Ocena stanu sanitarnego internatu, bursy oraz innych placówek całodobowych zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania”) – kontrolę w zakresie oceny stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówki i otoczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce przeprowadziła p. kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej,
- protokół kontroli nr HDM.752.P10.93.2018 z dnia 22 października 2018r. w Szkole Podstawowej – kontrolę pod kątem sprawdzenia wykonania obowiązków z decyzji PPIS w Drezdenku przeprowadziła p. kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej,
- protokół kontroli nr HDM.751.P3.100.2018 z dnia 21 listopada 2018r. w Przedszkolu (wraz z formularzem nr F/HDM/02 „Ocena stanu sanitarnego przedszkola” oraz F/HDM/05 „Ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii”) – kontrolę dotyczącą oceny stanu sanitarno-higienicznego placówki i otoczenia oraz oceny przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu

- używanego w przedszkolu przeprowadziła p. [imię] [nazwisko] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego upoważnienie nr 14 w obecności p. [imię] [nazwisko] młodszego asystenta ds. Zapobiegawczego Nadzoru Sanitarnego upoważnienie nr 17. Podczas kontroli stwierdzono uchybienia, które odnotowano w pkt. III.3. protokołu – w tym miejscu został przytoczony tylko § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2003r., Nr 6, poz. 69 z późn. zm.), który mówi, iż „Dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek”, natomiast nie został przytoczony art. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2018r., poz. 996 z późn. zm.), w związku z powyższym w tej sprawie zostanie wszczęte postępowanie administracyjne,
- protokół kontroli nr HDM-752.P2.18.2018 z dnia 28 lutego 2018r. w Szkole Podstawowej [imię] [nazwisko] (formularz F/HDM/04 „Ocena stanu sanitarnego szkoły”, F/HDM/06 „Ocena realizacji wymogów w zakresie stosowania niebezpiecznych substancji chemicznych i ich mieszanin w placówkach”) – kontrolę bieżącą w zakresie oceny stanu sanitarno-higienicznego i technicznego placówki i otoczenia zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi higieny pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce przeprowadziła p. [imię] [nazwisko] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. [imię] [nazwisko] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. Podczas kontroli stwierdzono nie zachowanie standardów dostępności do urządzeń sanitarnych oraz brak ciepłej wody przy jednej umywalce. Powyższe zostało zapisane w pkt. III. 4. protokołu. W powyższej sprawie wystosowano do Gminy [imię] [nazwisko] jako organu prowadzącego placówkę wystąpienie pokontrolne (pismo z dnia 08.03.2018r., znak: HDM.752.P2.3.18),
 - protokół kontroli nr HDM-752.P2.74.2018 z dnia 28 sierpnia 2018r. w Szkole Podstawowej [imię] [nazwisko] – kontrolę w zakresie oceny przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2018/2019 przeprowadziła p. [imię] [nazwisko] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. [imię] [nazwisko] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień,
 - protokół kontroli nr HDM-752.P8.70.2018 z dnia 21 sierpnia 2018r. w Szkole Podstawowej [imię] [nazwisko] – kontrolę w zakresie oceny przygotowania placówki do nowego roku szkolnego 2018/2019 przeprowadziła p. [imię] [nazwisko] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. [imię] [nazwisko] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. Podczas kontroli nie stwierdzono uchybień,
 - protokół kontroli nr HDM-752.P8.83.2018 z dnia 11 października 2018r. w Szkole Podstawowej [imię] [nazwisko] – kontrolę w zakresie obciążenia uczniów ciężarem tornistra oraz oceny możliwości pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych w placówce przeprowadziła p. [imię] [nazwisko] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. [imię] [nazwisko] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. Przebadano 257 uczniów i tylko 54% uczniów miało odpowiednią wagę tornistra. Po wykonaniu pomiarów wystosowano do Gminy [imię] [nazwisko]

pismo informujące o wynikach przeprowadzonych badań w zakresie obciążenia uczniów wagą tornistrów (z dnia 15 listopada 2018r., znak: HDM.752.P8.2018).

- protokół kontroli nr HDM-752.P5.95.2018 z dnia 05 listopada 2018r. (formularz F/HDM/04 „Ocena dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii”) w Szkole Podstawowej

- kontrolę w zakresie oceny stanu sanitarnego szkoły i otoczenia, oceny higieny nauczania oraz oceny dostosowania mebli edukacyjnych do wymagań ergonomii – przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz określających wymagania zawarte w ustawie o ochronie zdrowia przed następstwem używania tytoniu i wyrobów tytoniowych przeprowadziła p. [imię] kierownik Oddziału Nadzoru Sanitarnego w obecności p. [imię] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej - nie stwierdzono nieprawidłowości,

- protokół kontroli nr HDM.752.P8.45.2018 z dnia 04 czerwca 2018 roku w Szkole Podstawowej - kontrolę interwencyjną w związku z otrzymanym zgłoszeniem dotyczącym występowania wszawicy u uczniów przeprowadziła p. [imię] kierownik Oddziału Nadzoru

Sanitarnego w obecności p. [imię] instruktora ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej. Interwencja została zgłoszona telefonicznie - protokół przyjęcia interwencji został sporządzony na właściwym formularzu. Podczas kontroli potwierdzono okresowe przypadki występowania wszawicy, osoba zgłaszająca interwencję pismem z dnia 06.06.2018r. została poinformowana o wynikach przeprowadzonej kontroli.

Ocenianą dokumentację kontrolną wypełniono na aktualnych drukach protokołu i właściwych formularzach, zgodnych z obowiązującą procedurą PT/01 oraz Instrukcją w obszarze higieny dzieci i młodzieży. Pracownik na bieżąco aktualizuje obowiązujące przepisy prawne. Protokoły kontroli i formularze wypełniane są w sposób dokładny i staranny, ściśle według poszczególnych punktów. W jednym przypadku tj. protokół kontroli nr HDM.751.P3.100.2018 z dnia 21 listopada 2018r., w pkt. III.3 dotyczącym stwierdzonych uchybień nie przywołano wszystkich obowiązujących przepisów prawnych, które zostały naruszone.

Przestrzeganie przepisów kodeksu postępowania administracyjnego

W związku ze stwierdzanymi podczas kontroli nieprawidłowościami, w 2018 roku do dnia kontroli wydano 12 decyzji merytorycznych, w tym 6 zmieniających termin wykonania obowiązków oraz 5 decyzji opłatowych. Natomiast w 2017r. wydano 12 decyzji merytorycznych, w tym 5 zmieniających termin wykonania obowiązków i 10 decyzji opłatowych. Decyzje wpisane są do prowadzonych w sekcji właściwych rejestrów decyzji merytorycznych i decyzji płatniczych.

Prawidłowość prowadzenia postępowania administracyjnego oceniono na podstawie dokumentacji następujących placówek:

-
-
-

Prowadzone postępowania administracyjne nie budziły zastrzeżeń, za wyjątkiem postępowania prowadzonego w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas kontroli w

Po analizie akt sprawy stwierdzono, iż zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia opłaty za czynności kontrolne i decyzja płatnicza wysłane zostały zarówno do organu prowadzącego daną placówkę, który był adresatem decyzji, jak i kontrolowanej placówki oświatowej. Stroną zobowiązaną do wykonania obowiązków z decyzji oraz do zapłaty kosztów wynikających z przeprowadzenia kontroli sanitarnych, stwierdzających naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych w był organ prowadzący. Jest to zgodne z art. 5 ust. 7 cyt. ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty, a w obowiązującym stanie prawnym art. 10 ust. ww. ustawy Prawo oświatowe, mówi, że organ prowadzący szkołę lub placówkę odpowiada za jej działalność. Do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności:

- 1) zapewnienie warunków działania szkoły lub placówki, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki,
- 2) wykonywanie remontów obiektów szkolnych oraz zadań inwestycyjnych w tym zakresie.

Mając na uwadze powyższe Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. nie kwestionuje sposobu prowadzenia postępowania administracyjnego, jednak należy zauważyć, iż niecelowym było wysłanie zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenie opłaty za czynności kontrolne i decyzji płatniczej do skontrolowanej jednostki oświatowej, która nie była stroną zobowiązaną do wykonania obowiązków z decyzji merytorycznej.

Załatwiania skarg, wniosków i interwencji:

W kontrolowanym okresie nie odnotowano skarg.

W 2017 roku do siedziby Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku wpłynęły 4 zgłoszenia interwencyjne, po przeprowadzeniu czynności kontrolnych za zasadne uznano 3 zgłoszenia. Natomiast w bieżącym roku do dnia kontroli wpłynęły 2 wnioski w sprawie podjęcia interwencji w placówkach nauczania i wychowania. Na podstawie przeprowadzonych kontroli zgłoszenia uznano jako zasadne.

Współpraca z instytucjami, organizacjami społecznymi, samorządem gmin itp.:

W celu poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w placówkach oświatowo-wychowawczych i placówkach wypoczynku pracownik zatrudniony na stanowisku pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży współpracuje z Urzędami Gmin. W trakcie kontroli oceniono i zapoznano się z wystąpieniami pokontrolnymi w zakresie zapewnienia uczniom standardów dostępności do urządzeń sanitarnych, dostosowania mebli edukacyjnych oraz obciążenia uczniów ciężarem tornistrów, które zostały skierowane do organów prowadzących podmioty nadzorowane przez PPIS w Drezdenku. Ponadto pracownik współpracuje z innymi sekcjami PSSE w Drezdenku, takimi jak Higiena Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku, Promocja Zdrowia i Oświata Zdrowotna, przeprowadzając wspólne kontrole placówek nauczania i wychowania.

Po dokonaniu przeglądu strony internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku pod kątem zamieszczania informacji z zakresu higieny dzieci i młodzieży stwierdzono, iż na stronie opublikowano

informacje z ostatnich działań pionu higieny dzieci i młodzieży dotyczących badań pomiarów ciężaru tornistrów/placków oraz porady dotyczące zapobiegania wszawicy.

6. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: Nie dotyczy.

7. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:

W bieżącej działalności w zakresie higieny dzieci i młodzieży należy:

- Ocenę dostosowania mebli edukacyjnych do zasad ergonomii ucznia, wykonywać podczas bieżącej kontroli placówki zgodnie z wytycznymi Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. do planowania i działalności województwa lubuskiego;
- Na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku publikować informacje o charakterze edukacyjnym oraz wiadomości z prowadzonych działań.
- Przy sporządzaniu dokumentacji z kontroli precyzyjnie dokonywać zapisów przepisów prawnych w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości (pkt III. 3. protokołu).

8. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: do dnia 30 czerwca 2019r.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Drezdenku, drugi dla LPWIS. Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

KIEROWNIK
DZIAŁU NADZORU SANITARNEGO
.....
.....
(data, podpis i pieczęć Kierownika
komórki organizacyjnej)

KIEROWNIK
Działu Nadzoru Sanitarnego
.....
mgr inż. *Wolantę Musiałę*
(data, podpis Kierownika
do spraw kontroli)

.....
.....
(data, podpis i pieczęć LPWIS) kp.
lek. med. *Dorota Konaszczuk*
specjalista epidemiolog

* - niepotrzebne skreślić